[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»
Приказ №14
от 27.02.2015 г.

О проведении Года литературы

в общеобразовательных учреждениях района
На основании Указа Президента РФ №426 от 12.06.2014 г. «О проведении в Российской Федерации Года литературы», в соответствии с планом работы МОУ «УМЦ развития образования Краснопартизанского муниципального района» и в целях привлечения внимания общества к литературе и чтению
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.   МОУ «УМЦ развития образования Краснопартизанского муниципального района»  обеспечить разработку и утверждение плана основных районных мероприятий по проведению в общеобразовательных учреждениях Года литературы (приложение №1).

2. Рекомендовать педагогическим коллективам общеобразовательных учреждений осуществлять необходимые мероприятия в рамках проводимого Года литературы.
3.    Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Руководитель

МОУ «УМЦ развития образования»                                        Л.А. Горбунова
Приложение 1

к приказу №   от ---.02.2015 г.

	№
	Название мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный

	1
	Районный заочный  конкурс «Поклонимся великим тем годам», посвящённый Году литературы и 70-летию Победы в Великой Отечественной войне

	март - апрель
	МОУ «СОШ п. Петровский»

	2
	Муниципальный фестиваль-конкурс военно-патриотической песни и поэзии «О Родине, о доблести, о славе!», посвященный 70-ой годовщине  Победы в Великой Отечественной войне /в рамках  Года литературы/
	апрель-май
	МОУ «СОШ с. Милорадовка»

	3
	Районный конкурс творческих работ «Памяти Василия Шабанова посвящается…»

	сентябрь
	МОУ «СОШ п. Горный»

	4
	Фестиваль, посвященный 120-летию со дня рождения С.А. Есенина «Там, где вечно дремлет тайна…»

	октябрь
	Филиал МОУ «СОШ п. Петровский» в с. Толстовка

	5
	Марафон литературных юбилеев «Да здравствует классика!»

	ноябрь
	Филиал МОУ «СОШ п. Горный»

в с. Савельевка